ТУ 5774-020-05108038-2005
Изм. Лист № док. Подпись Дата
Разработал Погост И.Г..   «Материал рулонный
кровельный
наплавляемый битумно-
полимерный  «Филизол-
Супер»
Литера Лист Листов

- наименование предприятия - изготовителя или его товарный знак;
- номер партии и дату изготовления;
- наименование материала и его условное обозначение;
- количество м
2
 материала;
- результаты испытаний или подтверждение о соответствии качества
Филизол-Супер требованиям настоящих технических условий.
4 МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЙ
4.1 Методы контроля (испытаний) - по ГОСТ 2678 со следующим
дополнением: определение разрывной силы при растяжении проводят на
образцах размерами (300 50)  1 мм, длина рабочего участка (150  1) мм.
Скорость перемещения нижнего захвата – (50 ± 5) мм/мин.
Линейные размеры полотна материала измеряют металлической
рулеткой 3-го класса точности по ГОСТ 7502 с пределами измерения от 0 до
20 м  или другим  металлическим измерительным инструментом,
обеспечивающим ту же погрешность измерений.
5 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
5.1 Филизол-Супер транспортируют всеми видами транспорта в
соответствии с требованиями  «Технических условий погрузки и крепления
грузов», раздел 3 , МПС, изд-во «Транспорт», М, 1988 г., «Правил перевозки
грузов», ч.1, МПС, изд-во «Транспорт», М, 1983 г. и «Общих правил
перевозки грузов автомобиль-ным транспортом», Минавтотранс РФ, изд-во
«Транспорт», М, 1984 г
5.2 Транспортирование и хранение Филизол-Супер производят в
вертикальном положении в один ряд по высоте по ГОСТ 30547.
ТУ 5774-020-05108038-2005
Лист
10
Изм. Лист № док.
Подпис
ь
Дата
5.3 Филизол-Супер должен храниться в вертикальном положении на
расстоянии не менее 1 м от отопительных приборов.
5.4 Допускается хранение Филизол-Супер в горизонтальном
положении не более  трех рядов по высоте не более 10 суток.
6 УКАЗАНИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ
6.1 Филизол-Супер должен применяться в соответствии со СНиП 21-
01, СНиП 3.04.01, СНиП II-26 и «Руководством по применению в кровлях и
гидроизоляции наплавляемых рулонных материалов «Филизол-Супер».
6.2 Допускается укладка Филизол-Супер способом механического
крепления или с использованием кровельных мастик.
7 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
7.1 Изготовитель гарантирует соответствие Филизол-Супер
требованиям настоящих технических условий при соблюдении потребителем
условий транспортирования и хранения по ГОСТ 30547 и раздела 5
настоящих технических условий.
7.2 Гарантийный срок хранения Филизол-Супер - 1 год со дня
изготовления.
По истечении гарантийного срока хранения Филизол-Супер должен
быть проверен на соответствие требованиям настоящих технических условий
и, в случае соответствия, материал может быть использован по назначению.
ТУ 5774-020-05108038-2005
Лист
11
Изм. Лист № док.
Подпис
ь
Дата
Приложение А (справочное)
Механические характеристики Филизол-Супер в зависимости от типа основы
Тип основы
Разрывная сила при
растяжении, в продольном
направлении, Н, не менее
Относительное удлинение
при разрыве %, не менее
Т (стеклоткань) 700 2,0
ПЭ (полиэфирное нетканое
полотно)
650 30,0
ПХ (полиэфирное нетканое